Mẫu số 04/HTLS

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC SƠN

Số:            /UBND-TCKH

V/v Chấp thuận hỗ trợ lãi suất suất tín dụng

theo Nghị Quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày

10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-

HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

 - Nhà đầu tư Dương Công Ba (Địa chỉ thường trú

tại thôn Hương Cốc, xã Chiến Thắng, huyện Bắc

Sơn, tỉnh Lạng Sơn);

 - Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

chi nhánh huyện Bắc Sơn.

 Căn cứ Nghị Quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số

15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh Lạng Sơn về chính sách đặc thù

khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông

nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2020 – 2025;

 Căn cứ Văn bản thông báo số 68/NHNo-TB ngày 20/02/2024 của Ngân hàng

Nông nghiệp và PTNT chi nhánh huyện Bắc Sơn về việc chấp thuận giải ngân vốn vay

cho Nhà đầu tư ông Dương Công Ba (Địa chỉ thường trú: Thôn Hương Cốc, xã Chiến

Thắng, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn);

 Căn cứ đề nghị hỗ trợ lãi suất tín dụng của Nhà đầu tư và Hồ sơ kèm theo;

Căn cứ báo cáo kiểm tra số 170/BC-PTCKH ngày 26/6/2024 của Phòng Tài

chính – Kế hoạch (Đại diện Tổ kiểm tra) đối với dự án Trồng cây cam đường canh của

Nhà đầu tư.

Uỷ ban nhân dân huyện Bắc Sơn chấp thuận hỗ trợ lãi suất suất tín dụng theo

Nghị Quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-

HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh cho Nhà đầu tư Dương Công Ba (Thường trú

tại Thôn Hương Cốc, xã Chiến Thắng, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn; Căn cước công

dân số: 020081000720, ngày cấp: 25/4/2021, nơi cấp: Cục trưởng cục cảnh sát quản

lý hành chính về trật tự xã hội) thực hiện dự án Trồng cây cam đường canh, tại thôn

Hương Cốc, xã Chiến Thắng, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn; với nội dung như sau:

1. Tổng vốn đầu tư dự án: 619.049.000 đồng.

2. Giá trị vay vốn Hợp đồng tín dụng: 400.000.000 đồng1;

3. Mức hỗ trợ: Hỗ trợ 100% lãi suất trong hạn mức vốn vay các ngân hàng cho

Nhà đầu tư có dự án đầu tư trong danh mục dự án nông nghiệp đặc biệt ưu đãi đầu tư2.

 1 Thông báo số 68/NHNo-TB ngày 20/02/2024 của Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT chi nhánh huyện Bắc Sơn

2

4. Thời gian hỗ trợ: 07 năm (84 tháng), từ năm 20243.

5. Yêu cầu Nhà đầu tư thực hiện đúng các nội dung dự án đã đăng ký đề nghị hỗ

trợ lãi suất và các cam kết tại Giấy đề nghị hỗ trợ lãi suất vay vốn, Đề xuất dự án đầu

tư/Phương án đầu tư vay vốn. Nếu vi phạm các quy định của pháp luật nêu trên hoặc

sử dụng không đúng mục đích nguồn vay, hỗ trợ hoặc không đúng quy mô ban đầu sẽ

hoàn trả số tiền đã được cấp và chịu trách nhiệm hoàn toàn trước pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: TCKH, NNPTNT, TNMT, KTHT;

- Kho bạc NN huyện;

- UBND xã Chiến Thắng;

- Lưu: VT, hồ sơ hỗ trợ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phùng Thị Thanh Nga

 2 Theo Mục 1, Điều 6. Hỗ trợ lãi suất tín dụng tại Nghị Quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Mục

1, Điều 4. Danh mục dự án nông nghiệp được hưởng ưu đãi đầu tư tại Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021

của HĐND tỉnh.
3 Tại khoản 3, Điều 6 Nghị quyết 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của HĐND tỉnh quy định “Thời gian hỗ

trợ lãi suất tính từ ngày bắt đầu giải ngân vốn vay theo hợp đồng tín dụng với ngân hàng …. Nhưng tối đa không quá 05

năm đối với dự án chăn nuôi gia súc, gia cầm; không quá 07 năm đối với dự án trồng cây lâm nghiệp kinh doanh lấy gỗ

nguyên liệu; không quá 10 năm đối với dự án trồng cây ăn quả, cây đặc sản; không quá 12 năm đối với dự án trồ ng cây

gỗ lớn; không quá 03 năm đối với dự án đầu tư vào nông nghiệp khác”.

		2024-07-19T17:42:21+0700
	Phùng Thị Thanh Nga

		2024-07-20T07:49:57+0700

		2024-07-20T07:49:57+0700

		2024-07-20T07:49:57+0700